
آغاز همکاری های بنیاد 
پژوهش های اسلامی با کمیته 

w امداد امام خمینی
بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی با کمیته امداد 

امام خمینی)ره( تفاهم نامه همکاری مشترک امضا کرد.
به گزارش آستان نیوز، مدیرعامل بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
قدس رضوی در ابتدای این نشست که با حضور رضا سلم آبادی، 
امــام خمینی)ره( و امانی، رئیس اداره  امــداد  مدیر کل کمیته 
هدایت های شغلی کمیته امداد امام خمینی)ره( در محل بنیاد 
برگزار شد، ضمن تبریک دهه کرامت گفت: خدمت به کمیته 
امداد توفیقی برای این مرکز است زیرا ما در دستگاهی مشغول 
به خدمت هستیم که مولایمان امام رضا)ع( امداد را سازماندهی 
کردند.دکتر احد فرامرز قراملکی گفت: امام رضــا)ع( گروهی از 
یاران نزدیک خود را مأمور کردند تا به صورت سازماندهی شده به 
معیشت مردم بپردازند و به یک معنا تشکیل یک سازمان امداد 
از اقدام های مهم امام رضا)ع( بوده است.قراملکی تصریح کرد: 
این تفاهم نامه در چند حوزه تدوین شده که نخست بحث های 
اعتقادی است زیرا هر فعالیتی مبنای اعتقادی دارد، متأسفانه 
به دلایل سیاسی، اجتماعی و اقتصادی اندکی مبانی اعتقادی 
کمرنگ شده که ممکن است این مهم در آینده به ما آسیب بزند.
وی موضوع دیگر این تفاهم نامه را بحث احکام فقهی ذکر کرد 
و با بیان اینکه در فعالیت های کمیته امداد باید احکام شرعی 
مشخص شود، گفت: بخش دیگر قابل توجه در این تفاهم نامه 

موضوع نحوه امداد و خدمت رسانی است.
وی با بیان اینکه باید تمام اسناد بالادستی را در ترازوی اخلاق 
قرار دهیم، افزود: این اسناد می توانند تأثیرات اخلاقی و اجتماعی 
داشته باشند، در دنیا ملاحظات اخلاقی در سیاست گذاری های 
کلان و غیرکلان و در حوزه هایی اعم از سلامت، آموزش و پرورش و 
اقتصاد آمده اما متأسفانه دانش این کار در کشور ما هنوز ایجاد 

نشده است.
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از روزگاری که همه  طبس را خانه های خشتی و 
می گذرد.  زیادی  مــی داد، سال های  تشکیل  گلی 
حالا از آن چهره  قدیمی شهر تک خانه هایی باقی 
فولاد  از  بقیه هر چه هست سازه هایی  و  مانده 
و بتن است؛ اما مردم طبس عادت دیرینه شان 
را فراموش نکرده اند؛ چه آن سال هایی که گنبد 
امامزاده یک سر و گردن از همه  خانه ها بلندتر 

ــردم طبس  ــالا. مـ بـــود و چــه حـ
سلام  بــا  را  صبحشان  روز  هــر 
بن  امــامــزاده حسین  بــه  دادن 
موسی الکاظم)ع( آغاز می کنند. 

امامزاده...

دکتر مالک رحمتی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تشریح کرد

 توجه ویژه به دهه هشتادی ها و نودی ها 
در برنامه های دهه کرامت

درباره حرم فرزندی از فرزندان امام 
موسی کاظم)ع( که 1200سال است 

همنشین اهالی طبس شده است

صحن زیتون 
و بهارنارنج

4

2

 جشن بزرگ خانوادگی امام رضایی ها 
نهم خرداد در مشهد برگزار می شود
 میزبانی مردم از مردم 

 در شب ولادت 
امام مهربانی ها

ــا)ع( در مشهد مقدس،  امــام رضـ جشن ولادت 
امسال شور و حالی متفاوت خواهد داشت؛ خیابان 
امام رضــا)ع( مشهد مملو از حضور خانواده های 
زائران و مجاوران و موکب های مردمی خواهد شد و 
برای نخستین بار جشنی بزرگ در خاطره انگیزترین 
خیابان منتهی به حرم مطهر امام مهربانی ها برپا 
می شود.برپاکنندگان جشن بزرگ خانوادگی امام 
رضایی ها؛ تشکل های مردمی، هیئت های مذهبی 
و مؤسسه های مردم نهاد خواهند بود و دستگاه ها 
و نهادهای مختلف نیز ظرفیت های خود را برای 

همراهی با مردم پای کار خواهند آورد.

نهم خرداد، ساعت 16 شب میلاد امام هشتم)ع(◾
این جشن بزرگ عصر روز سه شنبه  یعنی شب 
میلاد امام مهربانی ها در خیابان امام رضا)ع( آغاز 
خواهد شد. زائــران و مجاوران رضــوی حدفاصل 
میدان 15 خرداد تا میدان بیت المقدس و ورودی 
باب الرضا)ع( حرم مطهر رضوی گرد هم خواهند 
ــا پــاســی از شــب در کــنــار هـــم، یکی از  آمـــد و ت
بزرگ ترین و با نشاط  ترین جشن های مذهبی در 

مشهد مقدس را برپا خواهند کرد.

رویدادهای جذاب و جنُگ شادی برای کودکان ◾
برای این جشن چهار رویداد ویژه پیش بینی شده 
است که مهمترین آن ها در میدان 15 خرداد، میدان 
بسیج، چهارراه دانش و میدان بیت المقدس برگزار 
خواهد شد. این رویدادهای متنوع و جذاب شامل 
برنامه های جذاب فرهنگی، هنری و ورزشی است 
و بــرای گروه های سنی مختلف به ویــژه کودکان و 
داشــت.  خواهد  بسیاری  شگفتانه های  نوجوانان 
پیش بینی غرفه های بازی و سرگرمی و جنُگ شادی 
برای کودکان از جمله این شگفتانه هاست که بستری 
مناسب برای حضور خانواده ها در این جشن بزرگ 

همراه با فرزندان خردسالشان را فراهم خواهد کرد.

برپایی 300 موکب  فرهنگی و پذیرایی ◾
از دیگر ویژگی های این جشن بزرگ، برپایی حدود 
پذیرایی در طول مسیر  و  فرهنگی  300 موکب 
میدان 15 خــرداد تا میدان بیت المقدس است 
که با مشارکت مردم برپا می شود تا خود آن ها 
میزبانان اصلی این جشن مردمی و خانوادگی 
غرفه ها،  ایــن  تحویل  هماهنگی  بـــرای  باشند. 
تشکل های  جمله  از  خدمت  ارائـــه  متقاضیان 
مؤسسه های  و  مذهبی  هیئت های  مــردمــی، 
مردم نهاد می توانند عدد یک را به سامانه 30008 
این  تحویل  و  برپایی  مقدمات  تا  کنند  ارســال 
موکب ها انجام شود. سه شنبه آینده در آستانه 
سالروز ولادت باسعادت امام هشتم)ع(، با برپایی 
جشن بـــزرگ خــانــوادگــی امـــام رضــایــی هــا روزی 
خاطره انگیز برای مشهد، خراسان رضوی و ایران 
اسلامی عزیز ثبت خواهد شد که الگویی ماندگار 
برای جشن های مردمی و برنامه های نشاط آفرین 
در جامعه خواهد بود؛ جشنی که هم میزبانان 
ــداده امــام رضــا)ع(  و هم میهمانان آن، مــردم دل
هستند و هر چه دارند برای باشکوه تر برگزار شدن 

جشن میلاد ایشان پای کار خواهند آورد.

»حسین طیبی« در گفت وگو با رواق:

jهر جای دنیا باشم مشهدی ام؛ همشهری امام رضا
رضوانینیا صدیقه

همه  ــرای  ــ ب طیبی  حسین   
بـــه خـــصـــوص  و  ایــــرانــــی هــــا 
افتخار  مــوجــب  مشهدی ها 
فوتسالیست  پــســر  ــت.  اســ
ایرانی وقتی با درخواست مصاحبه از سوی ما مواجه 
جام  در  تیمش  قهرمانی  از  روز  دو  یکی  فقط  شــد 
باشگاه های اروپا می گذشت. او به شدت سرش شلوغ 
و با سیل پیام های تبریک این قهرمانی روبه رو بود اما 
از  آن هم  ما  با  پذیرفت در گفت وگویی  متواضعانه 
طریق فضای مجازی خاطرات مشهدی بودنش را مرور 
کند و از عشقی بگوید که به ساحت امام مهربانی ها 
دارد. طیبی در این گفت وگو با همان ته لهجه شیرین 
مشهدی اش گفت: »هر کجای دنیا که باشم فریاد 
می زنم مشهدی ام؛ همشهری امام رضا)ع( و به این، 
برای  دلــم  که  همان طور  اسپانیا  در  می کنم.  افتخار 
خــانــواده ام تنگ می شود، بار ها و بار ها دلتنگ امام 
رضا)ع( شده ام و هوای حرم  کرده ام. نمی شود مشهدی 

باشی و دلت برای حرم تنگ نشود«.
حسین طیبی اکنون در جزیره زیبای مایورکا در شمال 
در  تاریخی  و  زیبا  منطقه ای  اســت؛  ساکن  اسپانیا 
ساحل دریای مدیترانه. او در تیم فوتسال پالما بازی 
می کند که چند روز پیش با این تیم توانست قهرمان 
جام باشگاه های اروپا شود و کلکسیون افتخاراتش را 

کامل کند.
گفت وگوی ما با کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران، بازیکن 
تیم پالمای اسپانیا و یکی از بهترین فوتسالیست های 

جهان هم اکنون پیش روی شماست.

در آن سوی دنیا و در حالی که هزاران کیلومتر از ◾
سرزمین مادری دور هستید حتماً لحظه هایی پیش 
می آید که یاد ایران و مشهد بیفتید؛ می خواهم بدانم 

حس شما به زادگاهتان چیست؟
من به مشهدی بودنم افتخار می کنم؛ به همشهری 
امام رضا)ع( بودن؛ شهری که در آن متولد شدم، تلاش 
کردم، رشد کردم و به افتخارات بزرگی رسیدم. شهری 
که خانواده ام در آن زندگی می کنند، دوستان درجه یکم 
در آن شهر نفس می کشند و کلی خاطره های خوب از 
آن دارم.به مردم مشهد هم افتخار می کنم که همیشه 
به من لطف داشتند، مرا تشویق کردند. همیشه تلاشم 
این بوده قــدردان لطف آن ها باشم به خصوص وقتی 
موفقیت اخیرم بدست آمد سیل پیام های تبریک 
به سمت من روانه شد و من با تمام وجودم از همه 

هموطنانم به خصوص مشهدی ها تشکر می کنم.

زندگی در مشهد برای شما چه طعمی داشت؟◾
زنــدگــی در مشهد همیشه بـــرای مــن رؤیــایــی بــوده، 
ــن شهر افــتــاده،  اتــفــاق هــای خــوب زنــدگــی مــن در ای
مهم ترین دلبستگی زندگی من که خانواده ام هستند، 
در مشهد زندگی می کنند. هر وقت مشهد می آیم به 
محله بچگی هایم سر می زنم و بیشترین وقت من در 
مشهد با خانواده و دوستان قدیمی ام می گذرد. من از 

بودن در مشهد به شدت لذت می برم.

در شهر رؤیایی شما امام رضا)ع( حضور دارند؛ از ◾
ایشان برایمان بگویید.

همجواری با امام رضــا)ع( همان افتخار بزرگی است 
که نصیب ما مشهدی ها و مــردم ایــران شده است. 
اینکه  ایشان همیشه کنار ما حضور دارند و به برکت 

حضورشان اتفاق های خوبی برایمان افتاده افتخاری 
اســت که با هیچ چیزی در ایــن دنیا قابل مقایسه 
و  ــی  ــای رؤی خیلی  هــم  ایــشــان  بــا   نیست.همجواری 

بزرگ ترین اتفاق زندگی من است.

وقتی مشهد می آیید این سفر چگونه با زیارت ◾
امام رضا)ع( عجین می شود؟

من از بچگی مشهد بــزرگ شــده ام و دلبسته امام 
رضا)ع( هستم. باید مشهدی باشید تا این دلبستگی 
را بفهمید. هر وقت ایران و مشهد آمده ام محال است 

روزی یک بار به زیارت نروم. هر وقت آمده ام حتی اگر 
روز هــای کمی مشهد بــوده ام حتماً روزی یک بار برای 
زیارت به حرم رفته ام. وقتی مشهدم هر روز باید زیارت 

بروم، روزی یک بار حرم نروم اصلاً نمی شود.

موفقی ◾ بازیکن  فوتسالیست ها  میان  در  شما 
هستید؛ هم در عرصه ملی و هم بین المللی. چقدر 
از این موفقیت ها را مدیون حضرت رضا)ع( هستید؟
همیشه گفته ام هر چه در زندگی دارم را مدیون دعای 
خیر پدر و مادرم و لطف و عنایت امام رضا)ع( هستم. 
در همه موفقیت هایم حضور  ایشان را حس کرده ام و 

همیشه مدیون نگاه و لطف  ایشان بوده و هستم.
یادم می آید سال۲01۶ وقتی می خواستیم جام جهانی 
برویم، همه تیم ملی فوتسال مشهد رفتیم و پس از 
زیارت حضرت رضا)ع( راهی جام جهانی شدیم.آخرین 
موفقیت من هم که قهرمانی اروپــا بود خیلی برایم 

شیرین است. 1۲ سال برای این عنوان زحمت کشیدم 
موفقیت های  مهم ترین  از  یکی  بگویم  می توانم  و 
ایرانی به این قهرمانی  بــود. به عنوان یک  زندگی ام 
امام  از  و  بسیار خوشحالم  بابتش  می کنم،  افتخار 
رضا)ع( به خاطر این لطف به خودم بی نهایت ممنونم.

در پایان این گفت وگو چه حرف ناگفته ای دارید؟◾
هرکجای دنیا که باشم همیشه دلم برای امام رضا)ع( و 
مشهد تنگ می شود. امام رضا)ع( و این شهر را هیچ 

وقت نمی شود فراموش کرد و دلتنگشان نبود.

منبهمشهدیبودنمافتخارمیکنم؛بههمشهریامامرضا)ع(بودن؛شهریکهدرآن
متولدشدم،تلاشکردم،رشدکردموبهافتخاراتبزرگیرسیدم.شهریکهخانوادهام
درآنزندگیمیکنند،دوستاندرجهیکمدرآنشهرنفسمیکشندوکلیخاطرههای

خوبازآندارم.بهمردممشهدهمافتخارمیکنمکههمیشهبهمنلطفداشتند.
گزيدهگزيده

خبر

خبر

 عرض شادباش 
600 نفر از کارکنان 

فراجا به سلطان 
خراسان 

به مناسبت دهه کرامت و همزمان با روز در حرم
از نیروهای  امــام رضـــا)ع(، جمعی  زیارتی 
تشرف  رضـــوی ضمن  خــراســان  انتظامی 
به حــرم مطهر رضــوی و عــرض شادباش 
خدمت امام رئوف)ع(، مضجع منور رضوی 

را زیارت کردند.
نفر  از ۶00  بیش  آستان نیوز،  ــزارش  گ به 
از سربازان، پایوران و فرماندهان انتظامی 
خراسان رضوی در روز زیارتی امام رضا)ع( 
از بست  ــازی خرمشهر  و ســالــروز آزادســ
نواب صفوی حرم مطهر رضوی برای عرض 
ارادت محضر امام رضــا)ع( وارد صحن و 

سرای بارگاه ملکوتی رضوی شدند.پس از 
ورود به صحن شیخ حرعاملی با همخوانی 
هــر چه   / زارم  قلب  »ای صفای  اشــعــار 
حرم  آزادی  صحن  وارد  دارم«  تو  از  دارم 
قرائت صلوات  با  و  مطهر رضــوی شدند 
خاصه امام رضا)ع(، ایام جشن و شادمانی 
محضر  را  معصومه)س(  حضرت  میلاد 
حضرت تبریک عرض کردند.خدمتگزاران 
از عرض  پس  انتظامی  نیروی  جان برکف 
ادب محضر امام رئوف)ع( برای بهره مندی 
در  مــولــودی خــوانــی  و  سخنرانی  فیض  از 
و  ــرا)س( مستقر شدند  زهـ رواق حضرت 

سیدعلیرضا  والمسلمین  حجت الاسلام 
تــراشــیــون بــه عــنــوان کــارشــنــاس مباحث 
ــودک و نـــوجـــوان با  ــ ــوزه ک تــربــیــتــی در حــ
ایراد  به  فرزند صالح«  »تربیت  محوریت 

سخنرانی پرداخت.
کارشناس و مربی تربیت کودک و نوجوان 
افــزود: افول مقام و جایگاه زن در محیط 
خــانــواده موجب بی توجهی مــادر نسبت 
بنابراین  می شود  صالح  فرزند  تربیت  به 
ضروری است که مردان با تمام وجود برای 
به  و  بشوند  قائل  ارزش  خویش  همسر 

خواسته های او توجه کنند.

    سال سوم    ویژه نامه 622    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

سخنرانی قرائت زيارت دعا و مناجات 

راه امام، کلام امام 

j در ساحت قدس رضا

 3:10
رواق امام خمینی)ره( 

و ایوان مقصوره

 12:10
رواق امام خمینی)ره( 

و ایوان مقصوره

 3:10
رواق دارالحجه 

 10:30
رواق نجمه  خاتون 
و رواق حضرت 
معصومه)س(

امام خمینی)ره( 
همه محتاج به توجه خاص حضرت رضا)ع( هستند.

رهبر معظم انقلاب
در حرم امام رضا)ع( دو رکعت نماز خواندن ارزشش بیشتر از دو 
رکعت نماز در صحن است و در صحن بیشتر از در آن، فرضاً 
خانه یا منطقه ای است که بیرون صحن است، خب اینجا یک 
منطقه معنوی است، این جزو باورهای ماست، به همین ملاک 
خراسان و مشهد از برکات معنوی بیشتری برخوردار است و این 

یک واقعیت است.

پس از نماز صبح
ترتیل سوره یاسین 

ایوان مقصوره 

دو ساعت پیش از 
نماز مغرب

 مسجد گوهرشاد


